
OGGETTO : Revoca ex art. 21 quinquies della L. 241/1990 dell'accreditamento istitu ziona le definitivo
alla Società " ISTITUTO FISIOTERAPICO MARCUCCI ORNELLA S.r.l." (P. !VA 013035 11008) , per
il presidio sanitario sito in Via Clarice Marescotti, 7- 00151 Roma , rilasciato con DCA n. UOOlO3 del
25/06/2012 - ASL Roma 3.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO A D A CTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febb raio 2002, n.6 e successive modifiche ed inregrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del IO aprile 20 18 con la qua le il Presidente della Region e

Lazio Nicola Zingaretti è stato nom inato Commissario ad Acta per la realizzazione deg li ob iettivi di
risanamento finanziario previ sti nel piano di rien tro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislati vo n. 502 del 30 dicembre 1992 e success ive modificazioni ed int egrazioni ;
- il Decreto del Presidente della Repubbl ica 14 gennai o 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamen to Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifi che e integrazioni;
- il Regolamen to Regionale 13 novembre 2007 , n.13;
- il Decreto del Comm issa rio ad Acta n. U0090 del l O novembre 20 10 concernente l' approvazione dei

requisiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle att ività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avv iato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento defin itivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n . U000 8 del IO febbraio 20 Il che modi fica e integra il Decreto
del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'art. 2, comm i da 73 a 80;
-la legge regionale 15 luglio 2015, n. IO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00469 del 07/1 1120 17;
- la Deliberazione dell a Giunta Regionale n. 271 del 5/6/201 8 concernente "Conf erimento dell 'incarico

di Direllore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sens i del regolamento di
organizzazione 6 se ttem bre 2002. n. l . Approvazione sch ema di contralto ";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO l 03 del 25/06/20 12, concernente: "provvedimento di
conf erma del! 'autorizzazione ali 'esercizio e di accredi tamento istituzionale definitiv o in f avore del
presidio sanitario denominalo "is tituto Fisioterapico Marcucci Ornella s.r.l. ", gestilo dalla Istituto
Fisioterapico Marcucci Omelia S.r .l. (P. /VA 01303511008) , con sede in Via Clarice Mar escolli n. 7 ­
00151 Roma. ";

VISTA la nota prot , n. 62858 del 24/09/2018, acquisita alla Regione Lazio con prot . n. 578263 del
24/09/20 I8, con la quale la ASL Roma 3 ha comunicato che:
- con nota del 14/12/2015, la Società " ISTITUTO FISIOTERAPICO MARCUCCI ORNELLA S.r.l."

(P. IVA 0 1303511008) in possesso del titolo di autorizzazione e di accreditamento istituzionale
definiti vo rilasciato con DCA n. UOOl03 del 25/06/20 12, per l'attività di Medicina Fisica e
Riabilita zione per il presidio sanitario sito in Via Clarice Marescotti n. 7 - 0015 1 Roma, ha rinunciato
all'accreditamento istituziona le definitivo;

- con sentenza del Tribunale Ordinario di Roma , fallim ento n. 3 I972018, estratto della sentenza n.
324/20 18 del 17/04/2018, la Società predetta è stata dichiarata fallita;

CONSIDERATO che per quan to sop ra rappresentato, l' accreditamento istituzionale definit ivo è
revocato ai sensi ex art . 21 quinquies della L. 24 1/ 1990;

RIT ENUTO, pertanto, di revoc are ex 01'1. 21 quinquies della L. 24 1/1990 l'accred itamento ist ituzionale
definitivo alla Societ à " ISTITUTO FISIOTERAPICO MARCUCCI ORNELLA S.r.l." (P. IVA
0 13035 11008), per il presidio sanitario sila in Via Clarice Marescotti n. 7 - 00151 Rom a, rilasciato con
DCA n. UOOl 03 del 25/06 /2012;

Pagina 2/3



DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

di revocare ex art 21 quinquies della L. 241/1990 l'accreditamento istituzionale definitivo alla Società
" ISTITUTO FISIOTERAPICO MARCUCC I ORNELLA s.u.: (P. IVA 01303511008), per il
presidio sanitario sito in Via Clarice Marescotti n. 7 - 00 151 Roma, rilasciato con DCA n. UOO 103 del
25/06/2012;
di dare mandato all ' Azienda Sanitaria Locale Roma 3, competente per territorio, di effettuare la
verifica della permanenza dei requisiti minim i di autorizzazione nonché l' effettiva att ività del presidio
stesso, a segui to della dichiarazione di fallimento de lla prede tta Società, del Tribunale Ordinario di
Roma sentenza n. 324/20 18 del 17/04/20 18.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della Società, alla ASL Roma 3 nel
cui ambi to territoriale di competenza ricade la struttura , al Tribuna le Fallimentare di Roma e al Comune
di Roma ove ha sede l' attività.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro il term ine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3 /3




